
1  

Zápis č. 26 

z jednání předsednictva (P ČMKU) ze dne 24.6.2025, Jindřichův Hradec 
Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, Ing. P. Pletka, A. Karban, M. Václavík, J. Kudrnáčová M. Kašpar,  K. 

Frank 

Omluvena:  I. Nováková  
DR ČMKU: M. Krinke 

Tisková mluvčí ČMKU:  V. Tichá 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Výstavy ČMKU  

4. Dozorčí rada ČMKU  

5. Došlá pošta 

6. Různé 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

 

Řád pro jmenování rozhodčích  

Vzhledem k obsáhlejším korekcím bude definitivní podoba řádu znovu vyvěšen připomínkování, a to do 

31.8.2025. 

Do doby definitivního schválení změn platí původní řád.  

 

4/4/25 KCHH zaslal materiály k uskutečněnému mezinárodnímu semináři pro basety a žádá o příspěvek. P ČMKU 

schvaluje příspěvek ve výši 10.000,- Kč splatný proti faktuře. Příspěvek na mezinárodní semináře bude 

doplněn do dotačního programu pro členy ČMKU: 

 dotace pro členy ČMKU 
 

obligatorní komise FCI 7 000 Kč 

Reprezentace v JH - EDS WDS 10 000 Kč 

Reprezentace v JH – Crufts 10 000 Kč 

Mistrovství Evropy 15 000 Kč 

Mistrovství světa 20 000 Kč 

Světové a evropské výstavy chovatelských klubů 15 000 Kč 

Podpora zasedání obligatorní komise FCI v ČR 25 000 Kč 

Mezinárodní seminář v ČR 10 000 Kč 

Schváleno jednomyslně  

  

• Z VH: utvoření mediální komise – P ČMKU jmenovalo mediální komisi ve složení: Natálie Bezvodová, Ing. 

Jaroslav Kratochvíl, Ing. Mgr. Jana Krouman 

Schváleno jednomyslně  

Komise pro rozhodčí navrhuje jmenovat Lenku Frnčovou národní univerzální rozhodčí.  Žádost pro FCI bude 

zpracována a podána v předepsané FCI online aplikaci.  

Schváleno jednomyslně  

 

3/5/25 DaCK – žádost o finanční podporu Mistrovství světa v coursingu – schváleno dle usnesení 35/9/23 po 

předložení zprávy z akce  (zpráva předložena k tomuto jednání, příspěvek je možné vyplatit) 

Schváleno jednomyslně  



2  

 

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Zápis z jednání Dostihové a coursingové komise ze dne 12.6.2025    PŘÍLOHA 1  

Bod 4 P ČMKU souhlasí s postihem pod č. 1 – CCC může pořádat závody po 1.6.2026 

Bod 6 Úprava směrnice pro vydávání certifikátů v souladu s řádem FCI 

Zápis schválen jednomyslně  

 

Stížnost slovenského team leadera na napadení od člena českého týmu  - k incidentu došlo mimo akci, ČMKU 

nepřísluší tento incident řešit, jde o občanskoprávní spor. I přesto P ČMKU doporučuje uskutečnit schůzku DaCK 

se závodníkem českého týmu a celou záležitost s ním projednat, aby se příště situace neopakovala 

Schváleno jednomyslně  

 

Zpráva teamleadera z MS v coursingu         PŘÍLOHA 2 

P ČMKU bere na vědomí  

 

Zpráva pořadatele z MS v coursingu         PŘÍLOHA 3 

P ČMKU bere na vědomí  

 

Zápis z jednání Komise pro rozhodčí ze dne 17.6.2025     PŘÍLOHA 4 

Schváleno jednomyslně  

 

Praktické rozšiřovací zkoušky 

příjmení jméno plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

praktická zk., místo konání, P/N* 

Gogolínová Jitka welsh corgi pembroke 29.04.2025, P Krajská výst., Staňkov, 08.05.2025, P 
Kučerová Martina Whippet 18.02.2025, P Krajská výst., Zbraslav u Brna, 07.06.2025, P 

Manák Martin 
entlebuchský salašnický 
pes 

29.04.2025, P MVP, Litoměřice, 25.05.2025, P 

leonberger 29.04.2025, P KVP MSKCHPL, Samopše, 17.05.2025, P 
Rybárová, Mgr. Václava maďarský ohař krátkosrstý 15.10.2024, P bonitace KCHHMO, Olomouc, 07.06.2025, P 

Sládečková Michaela 
Akita 29.04.2025, P MVP, Litoměřice, 25.05.2025, P 
Shiba 29.04.2025, P MVP, Litoměřice, 25.05.2025, P 

Strnad, Mgr. Jaroslav border teriér 22.05.2025, P SVP KCHT, Hněvkovice, 15.06.2025, P 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí na plemena. 

 

Jednání s rozhodčím K.H. – stížnost, rozhodčí potvrdil, že se zakládá se na pravdě. Projednáno; KR navrhuje: 

kdyby se podobné jednání opakovalo, bude jeho posuzování bezodkladně ukončeno. Rozhodčí je s návrhem 

srozuměn.  

Schváleno jednomyslně  

 

 

3. Výstavy a akce ČMKU 

2025: 

 22. - 23.11.  NV Vánočka – změna původního termínu z důvodu kapacity výstaviště a hotelu 

 

 



3  

2026: 

21.2.2026   Šampion šampionů 

21.3.2026   Valná hromada 

25.-26.4  nebo 2. - 3.5.  NV Špilberka  

23. – 24.5.   MV Litoměřice 

4.-5.12.2026   NV Vánočka Brno 

 

 

4. Dozorčí rada ČMKU  

Předseda DR ČMKU seznámil P ČMKU s projednávanými případy. 

• Kontrola ekonomiky – nutnost předkládání pravidelných měsíčních výstupů, k 30. dni v měsíci přechozí 

měsíc včetně mezd. 

• DR prověřuje pracovní náplně zaměstnanců, vzájemnou zastupitelnost, mzdovou oblast včetně mezd 

2024 a 1-5/2025. Výstup z personalistiky bude k dispozici do konce července.  

 

5. Došlá pošta 

1/6/25 ČKS – žádost o nominační Crufts 13.12.2025 sekretariát osloví KC s dotazem na přidání další výstavy 

 Schváleno jednomyslně  

 

2/6/25 KCHMPP – žádost o zastřešení nového plemene kai, č. standardu 317 

 Schváleno jednomyslně  

 

3/6/25 KCHMPP - žádost o zastřešení nového plemene švédský laponský pes, č. standardu 135 

 Schváleno jednomyslně  

 

4/6/25 K.H. – poskytnuté video s týráním psa. Vzhledem k tomu, že se jedná o akci mondioringu, P ČMKU 

předává poskytnuté materiály k prošetření ČKS.  

Schváleno jednomyslně  

 

5/6/25 K. bretaňských ohařů – žádost o dodatečnou KV bez KV dne 23.10.2025 v Mikulově v návaznosti na 

pořadatelství Mezinárodního podzimního šampionátu bretaňských ohařů udělené mezinárodním klubem 

A.I.C.E.B. 

Schváleno jednomyslně s výjimkou udělování neexistujícího čekatelství Res. CAJC  

 

6/6/25 Žádosti o povolení výjimek při inseminaci   

Plemeno CHS Fena Zápisové číslo Pes Zápisové číslo Důvod žádosti 

Irský vlko-

dav 
Gaeilge Arleen Gaeilge CMKU/IW/5789/21 

Drake Caen Morhen CMKU/IW/3184/09 nežijící pes 

Hold the Line Sagitta-
rius 

CMKU/IW/803/96 nežijící pes 

Schváleno jednomyslně  

Inseminace musí být provedena v souladu s normativy FCI, ČMKU a chovatelských klubů  

 

7/6/25 KCH loveckých slídičů – informace o vzájemné dohodě o jednotných chovných podmínkách mezi KCHLS a 

RK CZ:  

Nejméně dvě výstavy, z toho jedna musí být klubová či speciální se zadáním titulu CAC, pořádaná Klubem 

chovatelů loveckých slídičů nebo Retriever klubem CZ. Ocenění musí být min. 2x VD. Ocenění na výstavě 



4  

pro chovnost platí ode dne dovršení stáří jednoho roku. Druhá výstava může být klubová, speciální, 

oblastní klubová, národní nebo mezinárodní (pořádaná pod záštitou ČMKU/FCI).  

P ČMKU bere na vědomí 

 

 

6. Různé 

 

• Zápisní řád 

Úkol z XIX. valné hromady, usn. 7:  změna v Zápisním řádu čl. II – doplnit bod č. 10 : 

Pokud pro jedno plemeno existuje více zastřešujících klubů, jsou tyto kluby povinny vzájemně si vyměňovat 

seznamy bonitovaných jedinců – uchovněných, neuchovněných, uchovněných s podmínkou, včetně seznamů 

jedinců, u kterých byla bonitace odložena (s uvedením důvodu odložení). Sdílení informací by nemělo trvat 

déle než 30 kalendářních dnů od (ne)uznání chovnosti.  

Schváleno jednomyslně  

 

• Výstavní řád  

Rozpor s čl. 7, bod 2a: čl. 7, bod 3a vyjmout soutěž dítě a pes u krajských a oblastních výstav 

Schváleno jednomyslně  

 

• 26. a 27.6.2025 a 19. a 20. 7.2025 se MVDr. L. Široký zúčastní jednání o WDS v  Polsku 

Schváleno jednomyslně  

 

• V. Tichá referovala o projednávaných a plánovaných zákonech EU ve věci ochrany zvířat 

 

 

USNESENÍ 

 

126/06/25 P ČMKU jmenovalo mediální komisi ve složení: Natálie Bezvodová, Ing. Jaroslav Kratochvíl, Ing. 

Mgr. Jana Krouman  

 

127/06/25 P ČMKU jmenuje Lenku Frnčovou národní univerzální rozhodčí.  

 

128/06/25 P ČMKU schválilo seznam dotací na tyto akce:  

dotace pro členy ČMKU 
 

obligatorní komise FCI 7 000 Kč 

Reprezentace v JH - EDS WDS 10 000 Kč 

Reprezentace v JH – Crufts 10 000 Kč 

Mistrovství Evropy 15 000 Kč 

Mistrovství světa 20 000 Kč 

Světové a evropské výstavy chovatelských klubů  15 000 Kč 

Podpora zasedání obligatorní komise FCI v ČR 25 000 Kč 

Mezinárodní seminář v ČR 10 000 Kč 

 

129/06/25 P ČMKU jmenovalo rozhodčí na plemena: 

Příjmení jméno plemeno 

Gogolínová Jitka welsh corgi pembroke 
Kučerová Martina whippet 
Manák Martin entlebuchský salašnický pes 



5  

   

 

 

 

 

 

130/06/25 Úprava Zápisního řádu ČMKU, čl. II, bod 10 dle usn. 7 z XIX. VH ČMKU: 

Pokud pro jedno plemeno existuje více zastřešujících klubů, jsou tyto kluby povinny vzájemně si 

vyměňovat seznamy bonitovaných jedinců – uchovněných, neuchovněných, uchovněných s 

podmínkou, včetně seznamů jedinců, u kterých byla bonitace odložena (s uvedením důvodu 

odložení). Sdílení informací by nemělo trvat déle než 30 kalendářních dnů od (ne)uznání chovnosti.  

131/06/25 P ČMKU schválilo opravu Výstavního řádu ČMKU - rozpor s čl. 7, bod 2a: čl. 7, bod 3a vyjmout 

soutěž dítě a pes u krajských a oblastních výstav 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  16:00 hodin   

Příští zasedání:  středa 13.8.2025 od 11:00 v Jindřichově Hradci 

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 

leonberger 
Rybárová, Mgr. Václava maďarský ohař krátkosrstý 

Sládečková Michaela 
akita 

shiba 
Strnad, Mgr. Jaroslav border teriér 


